

یادداشت روز

هوتزلیا، نمایش هراس اسرائیل از آینده

نوزدهمین کنفرانس «هوتزرتلیا» در روزهای گذشته برگزار شد و مباحث آن مثل همیشه، منعکس کننده فضای حاکم بر رژیم و جامعه صهیونیستی بود. ۱۹ سال است که این اجلاس راهبردی امنیتی در یک بندر سیاحتی در شمال تل آویو برگزار می‌شود که کنفرانس گذشته، روزده، اسماel «پازگاردانن دوست و حیات قبلی» و «چشم‌انداز مشترک» هتیران – تل آویو برگزار شد و حائز نهمای مهمی بود که با یک مقدمه به آنها اشاره می‌شود:

۱-کنفرانس هوتزرتلیا اگرچه شکل رسمی ندارد، ولی از آنجا که طی حدود دو دهه گذشته به‌طور منظم و با حضور مسئولین ارشد سیاسی و امنیتی رژیم اسرائیل برگزار شده، در حکم یک کنفرانس رسمی است. این کنفرانس آخرین جلسهٔ فزونی داشته و در سه‌ماه اجازب و شخصیت‌های مؤثر صهیونیستی حمایت می‌شود. هر هوتزرتلیا اگرچه مصوبه ندارد ولی نوعاً و باقی‌ماندهٔ مطالباتی آن از آنجا که مقامات ارشد دستگاه‌های امنیتی، نظامی و سیاسی سابق و مسئولان رژیم اسرائیل در آن شرکت می‌نمایند، به دستور کار دستگاه‌های مرتبط تبدیل می‌شود و علاوه بر این، می‌توان گفت که آنجا که کنفرانس سالانه هوتزرتلیا مهم‌ترین تریبون اسرائیل است و به مباحث آن توجه ویژه‌ای صورت می‌گیرد، مباحث آن از ماه‌ها قبل آماده می‌شود. کما اینکه هماهنگی بین سخنران‌های متفاوت اسرائیل در حوزه عربی در یک سال گذشته با رهیافتی که در ماه می سال گذشته در کنفرانس هیجدهم هر تزلیا بیان شده، بود. اتفاق کامل داشت. این کنفرانس اسماel با عنوان «پازگاردانن اوضاع به حالت سابق» برگزار شد و سخنران آن به‌طور مشترک شرایط کنونی رژیم صهیونیستی را شکنندهٔ اراده کرده، بروری بر سخنران مقامات ارشد سابق و لاقح امنیتی نظامی رژیم اسرائیل در این کنفرانس به خوبی عمق هراس آنان از آینده را نشان می‌دهد.

۲-تارییل رابحمان، «رئیس مرکز سیاست‌ها راهبردر در مرکز چندمنظوره هوتزرتلیا» که ریاست این کنفرانس را برعهده داشت، در نطق افتتاحیه گفت: «در شرایط هرج و مرج گسترده و پی‌سابقه داخلی بهسر می‌گذرد، مقامات بعضی دیگر از مقامات امنیتی اسرائیل نیز این نگرانی را مورد تأیید قرار داد.راهبرداران، اظهار داشتند: «چینه‌های مختلفی از این بهم‌ریختگی تاریخی را نشان می‌دهد. رژیم اسرائیل در حال حاضر فاقد پارلمان است و دولت بنیامین نتانیاهو در بحران مشروعیت دست و پا می‌زند. حزب لیکود که هسته مرکز شکل دولت کنونی رژیم اسرائیل است، نه تواناست علیه‌رمگ کمک‌ویژه دونالد ترامپ به نتانیاهو رأی لازم را کسب کند و نه تواناست حتی ائتلاف یمنی‌دست به وجود آورد و به دولت برحق خود، جانی تازه ببخشد. اختلافات میان اعضای کابینه اسرائیل به‌بالاین سطح خود رسیده است و این در حال حاضر، هیچ‌کس در اسرائیل امیدى ندارد که اختیارات آیندهٔ کمک مؤثری برای بهبود اوضاع بنماید.

۳-یک نگرانی عمده دیگر رژیم اسرائیل، سندی شرایط کنونی کشورهای عربی است. آنان به همراه مقامات آمریکایی و روسای چند کشور عربی معذور تسلیم – کنفرانس شامه را برگزار کرده‌اند اما نکتهٔ این می‌گوند این کنفرانس یک محور قدر در حال عمل است.اسرائیل با حوزه عربی به‌حساب می‌آید. ژنرال «عاموس گلگاد» رئیس سابق اداره سیاسی و امنیتی وزارت جنگ می‌گوید: «روابط بسیار شگفت‌انگیزی را با بسیاری از کشورهای عربی برقرار کردیم ولی بدون فلسطینیان هیچ‌ملتی با آنها وجود نداشت. نداشت کشورهای عربی در نهایت به آنان، خیانت نخواستند و در دستگاه‌های امنیتی اسرائیل ممکن است در پیش‌بینی حوادث قابل انتظار و قابل پیش‌بینی در جهان عرب موفق نباشند و اینکه این کشورها تا چه زمانی ایستاد خواهند ماند.» کلاماً واضح است که منظور مقامات آمریکایی این نیست که رژیم‌های مثل آل‌سعود و سیسی و شیخ لادن و آل‌نکتوبه با فلسطینیان خیانت نمی‌کنند این کلاماً واضح است و خیانت آنان هم موضوع جدیدی نیست آنچه این میان، علیرغم خیانت‌ساز عربی به فلسطین، آنها را ناراحت و نگران می‌کند، این است که روابط با پایتخت‌های عربی برای برههٔ امنیتی تل آویو که مهم‌ترین هدفهٔ رژیم اسرائیل است، آزرده‌ای به‌حساب نمی‌آید و از سوی دیگر صهیونیست‌ها حسابگرند. آن‌ها حسدند که نتوانند تحولات پیش‌روی منطقه که حکومت اسرائیل وابسته را در معرض فروپاشی قرار خواهد داد، پیش‌بینی کنند. آنان به خوبی مشاهده کردند که یک موج نه چندان پر قدرت، رژیم زد سنتی دوست اسرائیل

آمریکا و در منطقه ساظف کرد.

۴-یکی دیگر از موضوعات مهم وضعیت فلسطینی‌هاست. مقامات اسرائیل به‌خوبی می‌دانند که منطقه را پرورنده فلسطین گر خورده و نمی‌توان بدون حل آن کار عمده‌ای در منطقه انجام داد. اسرائیل در چند سال گذشته و به‌خصوص در یک سال اخیر تلاش زیادی کرد تا رابطه بااسرائیل با حوزه عربی را گرمی ببیند. اما پیشه‌ها در نهایت شده است که اسرائیل با یک چالش بسیار پیچیده روبرو شود. «لویدگور لیبرمن» (رئیس حزب اسرائیل خانه) ما، «ژووفین رولین» رئیس‌رژیم صهیونیستی نیز در این کنفرانس یک قدرت و جوسعهٔ پارچا نیست. «تشیکات‌های خودگردان فلسطینی دیگر به‌عنوان است. اگر امروز انتخاباتی در کرانه باختری برگزار شود قطعه حماس بیروز خواهد شد. فراموشی امنیتی در کرانه باختری خطر بزرگ تری نسبت به نوار غزه است. در این دوران حماس به فلسطینیان ثابت کرد که بهترین راه برای اتمام این مسئله، قدرت است» این نگرانی تا آنجا بود که «ژووفین رولین» رئیس‌رژیم صهیونیستی نیز در این کنفرانس گفت: «موضوع امروز نه نوار غزه و کرانه باختر است، بلکه در کرانه باختری منتقل شود. اما نتوانیم امروز با موفقیت جریان ابراساس جز بازگشت و قدس و غور اردن حل کنیم. ژنرال «بنی گانتس» رئیس‌اسبق ستاد مشترک ارتش اسرائیل که هم‌ایک حزب پرآوازه «باری‌سدیه» راهبردی می‌کند، در این کنفرانس گفت: «عیبارها و شاخص‌های نظریهٔ آزادی‌طلبی اسرائیل در برههٔ اخیر هم خورده شده، اینک نوازگان فلسطینی تنها به مناطق اطراف غزه محدود شده بلکه چه بسا به جبهه‌ها و مناطق دیگر پخش شده. توانایی‌ها این سیاست را به خوبی دنبال می‌کنند، با این وصف کلاماً بدیداست که از نظر مقامات اسرائیلی به چه زغلی کنرن روابط بسیار با کشورهای که از دیرباز با این رابطه داشت. اگر نتوانست اقدام بدهد، کلاماً واضح است که موضوع فلسطینیان بدون فلسطینی‌ها حل نمی‌شود. بر این اساس اسرائیل، به‌درستی احساس می‌کند به یک حقیه فلسطینی به نفع خود، در هر زمانی دورتر است. حتی در زمان فرارداد اسلو در سال ۱۳۷۰، اسرائیل با موفقیت پهنتری بود. چرا که آن یک‌سوی فلسطینی‌ها در داخل سرزمین‌های فلسطینی قدرتی نداشتند و در داخل کشورهای عربی از سوی رژیم‌های عرب کنترل می‌شدند و از سوی دیگر بالاخره سلطان قزاق، که از کمپ‌دیوید در سال ۱۳۷۵ افتاده بود و به ایستگاه روسیده بود و در این مسیر از ایستگاه‌های سازش فهد، فاس، وی‌ریور و… عبور کرده بود، برای اسرائیل امیدهای زیادی فراهم کرده بود. اینک اسرائیل علیه‌رمگ ظلم و ستم بی‌شماری که علیه مظلومان فلسطین روا می‌دارد، به شدت به هراس از آیندهٔ خود،

«گابی ایزنکات» رئیس‌سابق ستاد مشترک ارتش رژیم اسرائیل در این کنفرانس گفت: «دو میلیون انسان در نوار غزه و دو میلیون و شصت‌هزار نفر در کرانه باختری زندگی می‌کنند و هیچ‌کس آنها، ثبات فلسطینی، ایشود و رها شدنشان برای تحقق حقوق سیاسی، دینی و اجتماعی خود قلمداد می‌کنند» این طرح‌های فانتزی نظیر معاملهٔ قرع علی‌رمگ هزینه زیادی و نیز امید زیادی که به آن بسته شده است، رادل نیست و تا زمانی که مقاومت در درون فلسطین وجود دارد، موضوع امنیت اسرائیل حل نیست. شدگی دیگر از موضوعات کلیدی این کنفرانس، ایران و قدرت جهانی‌های اسلامی بود. کنفرانس هر تزلیا در دست در استفسر اسقاط پهباد جلیس اصفانهٔ آمریکا توسط نیروی هوایی سیاه بر گزار شد. سرنوشتهٔ گفتگوشا در حوض فارس و دریای عمان و نیز سرنوشتهٔ مهران سباز در فیجیر و نفتکش در آلمان و باقی واقف در شمال دریای مدیترانه، سوالات زیادی را پدید آورده بود. در حالی که خود اسرائیل هم زمان زیادی نسبت که از جنگ و روزهٔ سوز و سوزایی تمام خراج شده و در رهیافته‌ها سباز این راه را کنفرانس را سرنگین کرد و دل نداشتند از این جهرها اسرائیلی سعی کردند با لطیفه‌گویی اندکی از سنگینی آن بکاهند. «یاکوف عمیدرو» مشاور سابق امنیتی نتانیاهو در پاسخ به این سؤال در مورد آماندی ارتش اسرائیل برای حمله به نوار غزه، به پاسخ با روش است و آمادهٔ حملهٔ مستقیم تا سرنگین رژیم‌های ایران به توانمندی نظامی هسته‌ای دست نخواهد یافت» و در عین حال بلافاصله گفت اسرائیل تاکنون در جلوگیری از اقدام ایران در انتقال سلاح به لبنان موفق نبوده و تعداد راکت‌های آنان در لبنان به ۱۳۰ هزار فروند رسیده است. عمیدرو گفت که سوی‌ترین دفعه‌های امنیتی ما، تلاش ایران برای تثبیت موقعیت امنیتی خود در سوریه است.

عسکی دیگر از نگرانی‌های عمیق اسرائیل، برخورد اردن با مادن از حمایت‌های هاست.

اسرائیل اعتراف می‌کند که دیگرم به تثبیت قادر نیست از خود در برابر جبهه مقاومت

دفاع خود را و این روز به صورت نه تشکیل یک تاکتیک کرده است. این اتفاق هم در سال‌های گذشته با ترکیبی غریب، عربی و اسرائیلی شکل گرفت ولی در عمل گره‌ی از مشکل بزرگ امنیتی اسرائیل را نایز نکرده.

سارک در با اعتراف همگان به انتقال امنی آن ائتلاف سیاسی فلسطینی آ را امریکایی‌ها تهاکام کرد

در موضع حمایت واقعی و با باقیی خواهند ماند. بر این اساس عمیدرو می‌گوید: ما نتوانیم امنیت خود را در دستمان کنسور، چیزی قرار ندهیم. اینکه راهبردهای اسرائیلی برای خودفکند امنیت خود، فقط یک شعار تبلیغاتی است. دیگرم در مورد پیشرفت‌ها در پروگرام «پارسیز»

اما واقعیت این است که اسرائیل در قدرت منطقه‌ای گرفتار بحران شدید امنیتی است. از یک‌سوی مخالفان اسرائیل در محرم قهر گرفته‌اند: از سوی دیگر رژیم‌های عرب مدعی اسرائیل و وضع چرناقی قرار داشته و اساساً بدون آن نامعلوم است. این فضا هم امریکایی‌ها و هم اسرائیلی‌ها دربارها اینکه اسرائیل بتوانند در فرایند داخلی از امنیت و موجودیت خود دفاع کنند، امید هستند و نیز آنان از اینکه تهاکام حمایت خارجی بتوانند اسرائیل را در منطقه در برابر مخالفانش که بیش از هر زمانی قدرتی گرفته‌اند، حفظ کنند سر خورده شده‌اند.

سرویس سیاسی-

با توجه به بی‌عملی اروپا در مهلت ضرب‌الاجل ۶۰ روزه، گام دوم کاهش تعهدات برجامی ایران را امروز آغاز می‌شود. این گام با توجه به خروج رسمی آمریکا و بی‌عملی اروپا از برجام باید بازگشت به نقطه پیش از برجام برنامد.

امروز- یکشنبه ۱۶ تیر- با پایان یافتن فرصت ۶۰ روزه ایران به اعضای باقی‌مانده است. در توافق هسته‌ای، گام دوم کاهش تعهدات برجامی کشورمان اجرا خواهد شد. روحلی -۱۲ تیر- در جلسه هیئت دولت گفت: «مسئولان سیاسی ایران طبق برجام و مطابق با اختیاراتی که در این زمینه و به دنبال بدعهدی طرف‌های مقابل دارد، همان طور که ق‌لام هم اعلام کرده، از مشاورم تبعه گام دوم کاهش تعهدات هسته‌ای خود اجرا خواهد کرد. در مشاورم تبعه نیز ما اقدام مدعی را شروع می‌کنیم و اگر می‌خواهید اظهار تأسف بکنید، از همین الان بدهید.»

رئیس‌جمهور، تأکید کرد که در ۱۶ تیر ماه و در پایان این فرصت ۶۰ روزه دیگر سطح غنی‌سازی ۳۶٪ به همان سطح فعلی و به هر مقداری که ضرورت و نیاز باشد، این سطح را افزایش می‌دهیم. همچنین راکتور اراک به شرایط سابق یعنی شرایطی که پیش از این ادعا می‌شد، خطرناک بوده و قابلیت تولید پولونیم‌وم را داشت، بازخواهد گشت. پیش از این «طی‌شمخانی» دبیر شورای عالی امنیت ملی گفته بود: «در ۱۶ تیرماه، گام دوم کاهش تعهدات برجامی ایران را چارچوب بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام با جدیت آغاز خواهد شد تا کشورهایی که از «صبر» جمهوری اسلامی برداشت ضعف و بی‌عملی داشته‌اند، متوجه شوند پاسخ ایران به تجاوز پهباد امریکایی به مرزهای هوایی با واکنش نسبت به تلاش فریب‌کارانه سیاسی رای خودمدرستی حقوق مسلم مردم ایران تفاوتی نخواهد داشت.»

علاوکی ولایتی مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل، جمعهٔ ۱۲ تیر ماه- دربارهٔ گام‌های جمهوری اسلامی ایران پس از ضرب‌الاجل ۶۰ روزه، گفت: اجزای گام‌ها مورد اجماع جمهوری اسلامی ایران می‌باشد، چه دولت و چه همه کسانی است که به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم در این فعل و انفعالات مباشرت دارند.

ضرب‌الاجل ۶۰ روزه شورای عالی امنیت ملی کشورمان- ۱۸ اردیبهشت ۹۸- در سالگرد خروج آمریکا از برجام، ضمن اعلام عزم ایران توقف تعهدات برجامی ایران به طرف‌های باقی‌مانده، در روزهای پایانی مهلت ۶۰ روزه اروپا همزمان با ایرانی‌ها اعلام کردند که مشترک برجام از اجزای این استکس با یک خط امتیازی محدود خبر دادند که به هیچ وجه جلوگیری نبازهای ایران نبود.

به جای حمایت از پیام‌سازهای ایرانی

۴۰۰ میلیارد خرج می‌انگازد تا تکرام شد

پس از بارها تمدید فعالیت و مهلت دادن به هاتگرام و تلگرام طلایی برای مستقل شدن، و حدود یک سال دور زدن فیلتر تلگرام، بالاخره فعالیت آنها در فضای مجازی کشور پایان یافت.

به گزارش جهان‌تیز، اکنون و پس از کوتاهی‌های وزارت ارتباطات و همچنین تصمیمات غلط مرکز ملی فضای مجازی در مورد پیام‌سازهای ایرانی و شکست مأموریت هاتگرام و تلگرام طلایی، اعلام پایان فعالیت آنها در قرق روغن ریخته‌ای است که نذر آماده‌راهی شده است.

قرار بود که این اقدام دو هفته است. برای دوران گذار، کمک‌کال کوچ کاربران در صورت بروز مشکلات داخلی باشد- هر چند که از همان ابتدا غلط بودن این تصمیم محرز بود- اما بعد از آن دیدیم که فیلتر تلگرام به نام شبکه‌های داخلی و به کام هاتگرام و تلگرام طلایی تمام شد.

اگرچه دادن به فعالیت این دو در فیلترت‌شکستن در سراسر مرز جغرافیایی کشور، جلوی واردات جنس قاچاق را بگیریم اما به طور رسمی اعلام کنیم: «فقط از یک گذرگاه که همین شده آزاد هستیم که جنس قاچاق وارد کنیم». در انصورت، این همه هزینه و کارگیری بزرگ امکانات و برش داد تولید داخلی و همچنین جلوگیری از واردات قاچاق چه سودی دارد؟

در واقع این نقض غرض بود. سوابق نشان می‌دهد وزیر ارتباطات علاقه زیادی به ساختن برج بر روی بتلاقی خارجی‌ها دارد. در روزهای که مردم بین وایسبر و واتس‌آپ و لاین سگ‌گردان بودند، وزیر ارتباطات - که در آن زمان مدیر ارتباطات زیرساخت و معاون وزیر بود - چرا به جای مذاکره با پاول دوروف، مدیر تلگرام - که هیچ‌گاه معنوی جلسهٔ ارفاشهٔ مذکور و به فکر توسعهٔ شبکه‌های اجتماعی داخلی که در آن زمان هم وجود داشتند، نبود و باعث شد یک جاسوس‌افزار ناشناخته خارجی رونق بگیرد؟

با آغیز از این است که اگر در این چند سال خروج عمل می‌شد، نه نیازی به هاتگرام و تلگرام طلایی و خراب‌ها توجهی هیچ قابل قبول برای فعالیت آنها بود؟

در مورد هزینه‌های صورت گرفته برای دور زدن فیلتر تلگرام توسط دولت، نصرالله پزنفار، رئیس کمیت فضای مجازی کمسیون فرهنگی مجلس، ضمن بیان اینکه ۴۰۰ میلیارد تومان برای هاتگرام و تلگرام طلایی هزینه شده است و سرروژه‌های فراوان و خدمات دیگر به آنها ارائه شده است، می‌گوید: «تلگرام طلایی و هاتگرام با نظارت وزارت اطلاعات و وزارت ارتباطات فعالیت کرد و فارغ از مساجبه‌های مسئولان ذیربط در این خصوص، مستندات فارسیه در ارتباط با این موضوع دارم که می‌توانیستی را ثابت می‌کند.»

این امکانات را با امکانات داده شده به پیام‌ها، ایرانی می‌توانستند. محسن غفاری مدیر پیام‌سازهای فیلترگتو با جهان‌تیز می‌گوید: «وقتی دوستان مرکز ملی فضای مجازی در سال ۹۶ برای بازدید به مرکز ما آمده بودند من به آنها گفتم که به ۲۰ تا ۳۰ میلیارد تومان فقط مخت‌افزار نیاز است. البته ما دلار، عایدی ۹۶ - غیر از ۵۰۰ تجهیزات شبکم، که به توانیم در مراکز دولتی دیدن‌استنتر بکنیم. این هزینه‌ها فقط در یک ماه پیام‌سازها بود. این رقم اصلاً پولی نیست.»

حضور جبههٔ متحدان، معاون دادستان کل کشور در امور فضای مجازی، نیز سال گذشته در مصاحبه‌های گفت: «تلگرام ۳۰۰۰ سرور برای ایرانی‌ها دارد… در ازبیهایی که صورت گرفته برای آن که سرویس بتواند مانند تلگرام پاسخگو باشد باید حداقل ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه شده و به این میزان هم در سال گذشته در مصاحبه‌های خود، وزیر ارتباطات و معاون دادستان کل کشور در امور فضای مجازی، نیز سال گذشته در مصاحبه‌های گفت: «تلگرام ۳۰۰۰ سرور برای ایرانی‌ها دارد… در ازبیهایی که صورت گرفته برای آن که سرویس بتواند مانند تلگرام پاسخگو باشد باید حداقل ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه شده و به این میزان هم در سال گذشته در مصاحبه‌های خود، وزیر ارتباطات و معاون دادستان کل کشور در امور فضای مجازی، نیز سال گذشته در مصاحبه‌های گفت: «تلگرام ۳۰۰۰ سرور برای ایرانی‌ها دارد… در ازبیهایی که صورت گرفته برای آن که سرویس هیچ امتیازی برای ایران محسوب نمی‌شود. اینستکس به هیچ وجه کاتال مالی نیست بلکه یک شرکت واسط شد که در اروپا تأسیس شده است.

پیشنهاد بی‌ارزش اینستکس

نشان می‌دهد اروپا حسینیت ندارد

یک کارشناس اقتصادی تصریح کرد ساوکار اینستکس بدتر از شرایط غذا در برابر نفت است.

وحد ششقالی به ایلما گفت: راهاندازی اینستکس هیچ امتیازی برای ایران محسوب نمی‌شود. اینستکس به هیچ وجه کاتال مالی نیست بلکه یک شرکت واسط شد که در اروپا تأسیس شده است.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

مهلت ۶۰ روزه تمام شد به نقطه قبل از برجام برگردیم

در قبال ایران را اجرا کنند و در غیراین صورت تهران گام دوم را برخواهد داشت- در بخشی از بنیانه شورای عالی امنیت ملی تأکید شد:«جمهوری اسلامی ایران در طول یک سال گذشته نهایت خوشبختاری را خود نشان داده و به درخواست دیگر اعضای برجام فرام‌قایل توجهی در اختیار آنها قرار داده است تا اثرات و تبعات خروج آمریکا از برجام را جبران کنند… متأسفانه این حس‌نیت و خوشبختنداری هوشمندانه مردم ایران بی‌پاسخ مانده و غیراز صدور بی‌عملی‌های سیاسی، هنوز هیچ ساوکار عملیاتی برای جبران تحریم‌های آمریکا مستقر نشده است.»

پس از ضرب‌الاجل و در پی استمرار بی‌عملی اعضای باقی‌مانده در برجام و به خصوص برای سازمان انرژی اتمی در روز ۳۰ اردیبهشت از چهار برابر شدن ظرفیت تولید غنی‌سازی اورانیوم با خلوص ۳۶٪ خبر داد. روز ۱۰ تیرماه نیز «محمد صادقی» وزیر امور خارجه رسماً اعلام کرد که ذخایر اورانیوم غنی شده ایران از مرز ۲۰۰ کیلوگرم عبور کرد.

بی‌عملی اروپا

پس از اعضای برجام، اروپایی‌ها به هیچ عنوان به تعهدات خود عمل نکردند. ظرفیت، شرایط سابق یعنی شرایطی که پیش از این ادعا می‌شد، خطرناک بوده و قابلیت تولید پولونیم‌وم را داشت، بازخواهد گشت. پیش از این «طی‌شمخانی» دبیر شورای عالی امنیت ملی گفته بود: «در ۱۶ تیرماه، گام دوم کاهش تعهدات برجامی ایران را چارچوب بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام با جدیت آغاز خواهد شد تا کشورهایی که از «صبر» جمهوری اسلامی برداشت ضعف و بی‌عملی داشته‌اند، متوجه شوند پاسخ ایران به تجاوز پهباد امریکایی به مرزهای هوایی با واکنش نسبت به تلاش فریب‌کارانه سیاسی رای خودمدرستی حقوق مسلم مردم ایران تفاوتی نخواهد داشت.»

علاوکی ولایتی مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل، جمعهٔ ۱۲ تیر ماه- دربارهٔ گام‌های جمهوری اسلامی ایران پس از ضرب‌الاجل ۶۰ روزه، گفت: اجزای گام‌ها مورد اجماع جمهوری اسلامی ایران می‌باشد، چه دولت و چه همه کسانی است که به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم در این فعل و انفعالات مباشرت دارند.

ضرب‌الاجل ۶۰ روزه شورای عالی امنیت ملی کشورمان- ۱۸ اردیبهشت ۹۸- در سالگرد خروج آمریکا از برجام، ضمن اعلام عزم ایران توقف تعهدات برجامی خود عمل نکردند تا اینکه در روزهای پایانی مهلت ۶۰ روزه اروپا همزمان با ایرانی‌ها اعلام کردند که مشترک برجام از اجزای این استکس با یک خط امتیازی محدود خبر دادند که به هیچ وجه جلوگیری نبازهای ایران نبود.

به گزارش مهر، با توجه به اینکه تحقق وعده‌های اسرائیل اروپایی در مهلت ۶۰ روزه، گام دوم کاهش تعهدات برجامی خود عمل نکردند تا اینکه در روزهای پایانی مهلت ۶۰ روزه اروپا همزمان با ایرانی‌ها اعلام کردند که مشترک برجام از اجزای این استکس با یک خط امتیازی محدود خبر دادند که به هیچ وجه جلوگیری نبازهای ایران نبود.

به گزارش مهر، با توجه به اینکه تحقق وعده‌های اسرائیل اروپایی در مهلت ۶۰ روزه، گام دوم کاهش تعهدات برجامی خود عمل نکردند تا اینکه در روزهای پایانی مهلت ۶۰ روزه اروپا همزمان با ایرانی‌ها اعلام کردند که مشترک برجام از اجزای این استکس با یک خط امتیازی محدود خبر دادند که به هیچ وجه جلوگیری نبازهای ایران نبود.

به گزارش مهر، با توجه به اینکه تحقق وعده‌های اسرائیل اروپایی در مهلت ۶۰ روزه، گام دوم کاهش تعهدات برجامی خود عمل نکردند تا اینکه در روزهای پایانی مهلت ۶۰ روزه اروپا همزمان با ایرانی‌ها اعلام کردند که مشترک برجام از اجزای این استکس با یک خط امتیازی محدود خبر دادند که به هیچ وجه جلوگیری نبازهای ایران نبود.

خبر ویژه

ششقالی با تأکید بر اینکه متأسفانه تأمین مالی واردات کالا از این شرکت اروپایی هنوز مهمم است، ادامه داد: اگر اتحادیه اروپا می‌پذیرفت که نفت ایران ممنوع‌الصادر شود و به ازای دیوی ژر حاصل از صادرات نفت از این کالا، کالاهای مورد نیاز کشور را از اختیار ما می‌داد در شرایط نفت در برابر غذا و در قرار فرمی گرفتیم اما اینستکس بدتر از نفت در برابر غذا است.

وی با اشاره به اخیر منتشر شده از سوی بانک مرکزی مبنی بر ایجاد خط اعتباری برای واردات کالا از اروپا گفت: ایجاد اعتباری برای واردات کالا بسیار خطرناک است چرا که بدعی‌های خارجی ما را افزایش می‌دهد. ششقالی افزود: متأسفانه اروپایی‌ها ۱۴ ماه از وقت ایران را گرفتند و وقت‌کشی کردند برای ایجاد سازوکارهای جدید. هیچ کاربرد اقتصادی ندارد.

این کار اجتناب اقتصادی تأکید کرد: اروپا اگر قصدی داشت می‌توانست با رفتن کالا به بعد از اینکه امکان صادرات نفت به اروپا بود، هزینه آن تا سویه کند، روش‌های متعددی وجود دارد که اینستکس به اقتصاد ایران کمک کند اما این بدترین نوع کارکرد اینستکس است.

ششقالی گفت: اینستکس هیچ مزیتی نخواهد داشت و عملاً وقت‌کشی محسوب می‌شود.

ارز یابی دو هجمه سابق آمریکا فشار حداکتری گمانه کرده است

در حالی که وزیر دفاع اسبق آمریکا می‌گوید تاکتیک فشار حداکتری در مورد ایران جواب نمی‌دهد، مذاکره‌کننده سابق آمریکا در خاورمیانه تصریح کرد: ایران در حال اعمال فشار حداکتری بر آمریکا است.

لئون پالنهٔ وزیر دفاع اسبق آمریکا در مصاحبه با هفته‌نامه آلمانی اشپiegel تصریح کرد: تاکتیک فشار حداکتری ترامپ در مورد ایران به علت فقدان یک راهبرد بلندمدت جواب نمی‌دهد.

پالنهٔ تا گفت: من شک دارم که ترامپ واقعا می‌داند چه کاری انجام می‌دهد. وی با اشاره به عقبنشینی ترامپ از ادعای حمله به ایران گفت: من تاکنون چنین چیزی شاهد نیوم. چون معمولاً زمانی که شما در برابر بحث اراجبع به عملیات هستید، این یعنی آنها می‌موضع در شورای امنیت ملی آمریکا و به وقت مورد بررسی قرار گرفته و تبعات و موانع انتخاب هر گزینه‌ای دیده شده و مسئولان، آشنیده است.

پالنهٔ با اشاره به اینکه وزارت دفاع آمریکا پس از استعفاهی جیمز ماتیس، شش ماه است توسط سرپرست ادارهٔ امور خارج می‌تصریح کرد: این وضعیت، شرایط تصمیم‌گیری را در مورد اقدام نظامی، خارج از حالت عادی ایجاد کرده، افزود، تضعیف می‌کند و حالا زمانی که شما با یک وزیر موقت سر و کار دارید، طبیعی است که زمانی هم رئیس سازمان سیا بوده، همچنین گفته است: ایران دارای چندین رویکرد است. آنها ظرفیت و توانایی هدایت جنگ‌های نیابتی و نظیر حملات فلسطین در غزه، حوثی‌ها (النصارالله) در یمن و سایر را دارند و به روشی در واقع آنها انجام حملات در سایر نقاط این منطقه را مدنظر دارند.

انها و گفت: ما می‌توانیم حمله لغو شده نشان می‌دهد فرایند تصمیم‌گیری برای حمله به ایران امکان تلافی توسط ایران در صورت هر نوع حمله آمریکا هست؛ بلکه ایسلافی دارد. زمانی که وزیر دفاع می‌خواست عملیات حمله به سایت‌های موشکی یا تأسیسات نظامی ایران را بررسی کنیم، باید این راه هم را درزیبایی که صورت گرفته برای آن که سرویس بتواند مانند تلگرام پاسخگو باشد باید حداقل ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه شده و به این میزان هم در سال گذشته در مصاحبه‌های خود، وزیر ارتباطات و معاون دادستان کل کشور در امور فضای مجازی، نیز سال گذشته در مصاحبه‌های گفت: «تلگرام ۳۰۰۰ سرور برای ایرانی‌ها دارد… در ازبیهایی که صورت گرفته برای آن که سرویس بتواند مانند تلگرام پاسخگو باشد باید حداقل ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه شده و به این میزان هم در سال گذشته در مصاحبه‌های خود، وزیر ارتباطات و معاون دادستان کل کشور در امور فضای مجازی، نیز سال گذشته در مصاحبه‌های گفت: «تلگرام ۳۰۰۰ سرور برای ایرانی‌ها دارد… در ازبیهایی که صورت گرفته برای آن که سرویس هیچ امتیازی برای ایران محسوب نمی‌شود. اینستکس به هیچ وجه کاتال مالی نیست بلکه یک شرکت واسط شد که در اروپا تأسیس شده است.

اخبار کشور

گفت و شنود

مکان‌ها!

گفت: یکی از مدعیان اصلاحات گفته است وقتی برجام را پذیرفتیم باید به کشورهای مختلف اجازه سرمایه‌گذاری می‌دادیم تا نتوانند علیه ما کاری بکنند!

گفتیم: ایشان از کدام غار خارج شده که نمی‌داند دولت به کشورهای خارجی برای سرمایه‌گذاری در ایران اصرار می‌کرد ولی آنها از ترس تحریم‌های آمریکا حاضر به سرمایه‌گذاری نبودند؟!

گفت: یکی دیگر از مدعیان اصلاحات هم در همان جلسه گفته است باید با همکاری می‌کردیم تا در برجام خارج نشود!

گفتیم: ایشان نمی‌داند که تا‌نسب با صراحت از مدل همکاری عربستان به عنوان دوشین‌نام می‌برد و آل‌سعود را گاو شیرده آمریکا می‌نامد؟!

گفت: یعنی از مسئله‌ای به این‌سادگی که کودکان دبستانی هم از آن باخبرند، اطلاع ندارند؟! حالا که فاعلهٔ هرچه برجام را در ملت تحمیل کرده‌اند، خود دولت این موضوع را بی‌سختجویی ندارد، آقایان به نمایندگی از قاضی‌فرقینان این حرف‌های دم دستنی و خندم‌دار می‌زنند؟!

گفتیم: چه عرض کنیم؟! یارو می‌گفت: گوش یکی از ماتنک‌هایی که جلوی یک مغازه بود را بیچاندم، یواشکی گفت: مگه مرض داری؟! دیدیم خود صاحب مغازه است!

سفیر عراق در ایران:

دولت عراق، ایران را از تنگناهای اقتصادی کنونی خارج خواهد کرد

سفیر کشور عراق در ایران با اشاره به شرایط تحریم طلا‌مانده کنونی علیه نظام و ملت ایران گفت: دولت ملت عراق در کنار ملت ایران ایستاده و به دنبال راهکار اقتصادی و گشایش برای ملت و نظام ایران است.

به گزارش ایرنا، سعد جواد قدیل در دیدار با استاندار تهران افزود: کشور عراق به حال حاضر اقتصاد خود را در شرایط بسیار دشوار قرار داده و نیازمند کمک‌های مالی و فنی است.

عراق در پی افزایش غنی‌سازی اورانیوم پس از ضرب‌الاجل ۶۰ روزه، گام دوم کاهش تعهدات برجامی را با چارچوب بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام با جدیت آغاز خواهد شد تا کشورهایی که از «صبر» جمهوری اسلامی برداشت ضعف و بی‌عملی داشته‌اند، متوجه شوند پاسخ ایران به تجاوز پهباد امریکایی به مرزهای هوایی با واکنش نسبت به تلاش فریب‌کارانه سیاسی رای خودمدرستی حقوق مسلم مردم ایران تفاوتی نخواهد داشت.»

علاوکی ولایتی مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل، جمعهٔ ۱۲ تیر ماه- دربارهٔ گام‌های جمهوری اسلامی ایران پس از ضرب‌الاجل ۶۰ روزه، گفت: اجزای گام‌ها مورد اجماع جمهوری اسلامی ایران می‌باشد، چه دولت و چه همه کسانی است که به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم در این فعل و انفعالات مباشرت دارند.

ضرب‌الاجل ۶۰ روزه شورای عالی امنیت ملی کشورمان- ۱۸ اردیبهشت ۹۸- در سالگرد خروج آمریکا از برجام، ضمن اعلام عزم ایران توقف تعهدات برجامی خود عمل نکردند تا اینکه در روزهای پایانی مهلت ۶۰ روزه اروپا همزمان با ایرانی‌ها اعلام کردند که مشترک برجام از اجزای این استکس با یک خط امتیازی محدود خبر دادند که به هیچ وجه جلوگیری نبازهای ایران نبود.

به گزارش مهر، با توجه به اینکه تحقق وعده‌های اسرائیل اروپایی در مهلت ۶۰ روزه، گام دوم کاهش تعهدات برجامی خود عمل نکردند تا اینکه در روزهای پایانی مهلت ۶۰ روزه اروپا همزمان با ایرانی‌ها اعلام کردند که مشترک برجام از اجزای این استکس با یک خط امتیازی محدود خبر دادند که به هیچ وجه جلوگیری نبازهای ایران نبود.

به گزارش مهر، با توجه به اینکه تحقق وعده‌های اسرائیل اروپایی در مهلت ۶۰ روزه، گام دوم کاهش تعهدات برجامی خود عمل نکردند تا اینکه در روزهای پایانی مهلت ۶۰ روزه اروپا همزمان با ایرانی‌ها اعلام کردند که مشترک برجام از اجزای این استکس با یک خط امتیازی محدود خبر دادند که به هیچ وجه جلوگیری نبازهای ایران نبود.

به گزارش مهر، با توجه به اینکه تحقق وعده‌های اسرائیل اروپایی در مهلت ۶۰ روزه، گام دوم کاهش تعهدات برجامی خود عمل نکردند تا اینکه در روزهای پایانی مهلت ۶۰ روزه اروپا همزمان با ایرانی‌ها اعلام کردند که مشترک برجام از اجزای این استکس با یک خط امتیازی محدود خبر دادند که به هیچ وجه جلوگیری نبازهای ایران نبود.

به گزارش مهر، با توجه به اینکه تحقق وعده‌های اسرائیل اروپایی در مهلت ۶۰ روزه، گام دوم کاهش تعهدات برجامی خود عمل نکردند تا اینکه در روزهای پایانی مهلت ۶۰ روزه اروپا همزمان با ایرانی‌ها اعلام کردند که مشترک برجام از اجزای این استکس با یک خط امتیازی محدود خبر دادند که به هیچ وجه جلوگیری نبازهای ایران نبود.

به گزارش مهر، با توجه به اینکه تحقق وعده‌های اسرائیل اروپایی در مهلت ۶۰ روزه، گام دوم کاهش تعهدات برجامی خود عمل نکردند تا اینکه در روزهای پایانی مهلت ۶۰ روزه اروپا همزمان با ایرانی‌ها اعلام کردند که مشترک برجام از اجزای این استکس با یک خط امتیازی محدود خبر دادند که به هیچ وجه جلوگیری نبازهای ایران نبود.

به گزارش مهر، با توجه به اینکه تحقق وعده‌های اسرائیل اروپایی در مهلت ۶۰ روزه، گام دوم کاهش تعهدات برجامی خود عمل نکردند تا اینکه در روزهای پایانی مهلت ۶۰ روزه اروپا همزمان با ایرانی‌ها اعلام کردند که مشترک برجام از اجزای این استکس با یک خط امتیازی محدود خبر دادند که به هیچ وجه جلوگیری نبازهای ایران نبود.

به گزارش مهر، با توجه به اینکه تحقق وعده‌های اسرائیل اروپایی در مهلت ۶۰ روزه، گام دوم کاهش تعهدات برجامی خود عمل نکردند تا اینکه در روزهای پایانی مهلت ۶۰ روزه اروپا همزمان با ایرانی‌ها اعلام کردند که مشترک برجام از اجزای این استکس با یک خط امتیازی محدود خبر دادند که به هیچ وجه جلوگیری نبازهای ایران نبود.

به گزارش مهر، با توجه به اینکه تحقق وعده‌های اسرائیل اروپایی در مهلت ۶۰ روزه، گام دوم کاهش تعهدات برجامی خود عمل نکردند تا اینکه در روزهای پایانی مهلت ۶۰ روزه اروپا همزمان با ایرانی‌ها اعلام کردند که مشترک برجام از اجزای این استکس با یک خط امتیازی محدود خبر دادند که به هیچ وجه جلوگیری نبازهای ایران نبود.

به گزارش مهر، با توجه به اینکه تحقق وعده‌های اسرائیل اروپایی در مهلت ۶۰ روزه، گام دوم کاهش تعهدات برجامی خود عمل نکردند تا اینکه در روزهای پایانی مهلت ۶۰ روزه اروپا همزمان با ایرانی‌ها اعلام کردند که مشترک برجام از اجزای این استکس با یک خط امتیازی محدود خبر دادند که به هیچ وجه جلوگیری نبازهای ایران نبود.

به گزارش مهر، با توجه به اینکه تحقق وعده‌های اسرائیل اروپایی در مهلت ۶۰ روزه، گام دوم کاهش تعهدات برجامی خود عمل نکردند تا اینکه در روزهای پایانی مهلت ۶۰ روزه اروپا همزمان با ایرانی‌ها اعلام کردند که مشترک برجام از اجزای این استکس با یک خط امتیازی محدود خبر دادند که به هیچ وجه جلوگیری نبازهای ایران نبود.

به گزارش مهر، با توجه به اینکه تحقق وعده‌های اسرائیل اروپایی در مهلت ۶۰ روزه، گام دوم کاهش تعهدات برجامی خود عمل نکردند تا اینکه در روزهای پایانی مهلت ۶۰ روزه اروپا همزمان با ایرانی‌ها اعلام کردند که مشترک برجام از اجزای این استکس با یک خط امتیازی محدود خبر دادند که به هیچ وجه جلوگیری نبازهای ایران نبود.

به گزارش مهر، با توجه به اینکه تحقق وعده‌های اسرائیل اروپایی در مهلت ۶۰ روزه، گام دوم کاهش تعهدات برجامی خود عمل نکردند تا اینکه در روزهای پایانی مهلت ۶۰ روزه اروپا همزمان با ایرانی‌ها اعلام کردند که مشترک برجام از اجزای این استکس با یک خط امتیازی محدود خبر دادند که به هیچ وجه جلوگیری نبازهای ایران نبود.

به گزارش مهر، با توجه به اینکه تحقق وعده‌های اسرائیل اروپایی در مهلت ۶۰ روزه، گام دوم کاهش تعهدات برجامی خود عمل نکردند تا اینکه در روزهای پایانی مهلت ۶۰ روزه اروپا همزمان با ایرانی‌ها